

Anlage 3: Investitionskosten ohne Maschinen, alle Werte netto

Leistung	Einh.-preis	Dim.	Konzept VIII	
Zaun mit Grünstreifen	25 €	m	640	16.000 €
Geländeasphaltierung neue Fläche	50 €	m ²	4.000	200.000 €
Geländeasphaltierung alte Fläche (inkl. Abbruch)	65 €	m ²	4.000	260.000 €
Verkaufsboxen/Anschubwände	900 €	m	140	126.000 €
Rückhaltebecken/Pumpe	110.000 €	Stck	1	110.000 €
Tor	15.000 €	Stck	3	45.000 €
Sonstiges (Beleuchtung, Ampelanlage, Müllcontainer, Absperrungen usw.)				110.000 €
Summe Tiefbau				867.000 €
Bio- und Papiergut Umschlagshalle mit Absaugung	500.000 €	Stck	1	500.000 €
Betriebsgebäude mit Schwarz-/Weißanlage für Frauen	250.000 €	Stck	1	250.000 €
Summe Hochbau				750.000 €
Summe Baukosten				1.617.000 €